

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE IPUAÇU	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 35/2022
	Processo Adm.: 107/2022 Data do Processo: 26/10/2022

CNPJ: 95.993.028/0001-83 **Telefone:** (49) 3449-0045
Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro
CEP: 89832-000 - Ipuaçú

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 107/2022
b) Nr. Licitação: 35/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 28/11/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos e escolares, para uso das secretarias e fundos do Município de Ipuaçú/SC, em conformidade com o Termo de Referência, Anexo I, deste edital.*

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Almofada para Carimbo, grande 9,5x16,5 cm nas cores preta e azul	30,000	UND	6,70	201,00
7	BALÃO COLORIDO N 07, PACOTE COM 50 UNIDADES;	300,000	PCT	5,50	1.650,00
10	Bloco de notas auto adesivas 38mmx50mm - 100 folhas com 4 unidades - cor neon	100,000	PCT	3,75	375,00
11	Bloco de notas auto adesivas 76mmx76mm - 400 folhas - cor neon	100,000	PCT	13,80	1.380,00
31	Cola adesivo instantâneo multiuso - média viscosidade 20 gramas	150,000	UND	5,00	750,00
32	COLA BRANCA ACETTO DE POLIVILINA LAV. ATÓXICA. EMBALAGEM 1KG	60,000	TUB	10,00	600,00
34	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL ATÓXICA 40GR;	1.200,0	TUB	0,95	1.140,00
36	COLA EM BASTÃO COM MINIMO DE 40 GRAMAS	100,000	UND	1,00	100,00
43	Corretivo Liquido - material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco, volume 18ml de boa qualidade.	100,000	UND	1,20	120,00
57	FITA DUPLA FACE PAPEL 12X30	50,000	UND	3,99	199,50
61	FITA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50MM	250,000	UND	3,50	875,00
63	FITA TRANSPARENTE 12MM X 30M	30,000	UND	0,75	22,50
67	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM COM GLITER	1.000,0	UND	3,74	3.740,00
68	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM CORES DIVERSAS	2.500,0	UND	1,85	4.625,00
71	GRAMPEADOR DE MESA N.º 26/06 FABRICAÇÃO NACIONAL COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 30 FOLHAS	60,000	UND	22,00	1.320,00
74	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UN. TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	100,000	CX	3,50	350,00
82	LÁPIS PRETO Nº. 2 FABRICAÇÃO NACIONAL CX COM 144 UND	50,000	CX	36,00	1.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	MOLA ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PCT COM 100 UND	20,000	PCT	15,00	300,00
93	Palito de churrasco com material de bambu, roliço, medindo 40 cm pct c/ 50 unidade	200,000	PCT	10,00	2.000,00
95	PALITOS EM BAMBU DE 40CM PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 100,000 100UNIDADES NATURAL.	100,000	PCT	10,00	1.000,00
97	PAPEL CAMURÇA EM FOLHAS VÁRIAS CORES 40X60	100,000	UND	1,10	110,00
116	PERCEVEJO LATONADO CX COM 50 UND	80,000	CX	2,50	200,00
117	Pilha pequena AAA pct com 04 und	80,000	UND	3,00	240,00
118	PILHA PEQUENA AA PCT COM 04 UND	80,000	PCT	3,00	240,00
130	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PONTA FINA	60,000	UND	12,90	774,00
134	REFIL COLA QUENTE GROSSO. EMBALAGENS DE 1 KG	50,000	UND	39,90	1.995,00
142	TESOURA PEQUENA CABO PLÁSTICO TIPO ESCOLAR. COM LÂMINA CORTANTE DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AREDONDADA.	800,000	UND	1,75	1.400,00

Total de Itens do Participante: 27 / 149

Total do Participante: 27.507,00

Participante: CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA

1	Alfinete Niquelado nº 24 - cx 50 gramas	30,000	CX	7,35	220,50
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 - CX COM 50UNIDADES	50,000	CX	6,25	312,50
4	Apagador de Quadro Branco - corpo em plástico	60,000	UND	3,50	210,00
8	BLOCO DE FOLHAS A3 297 MM X 420, 150 G/M2 COM 20 UNIDADES	50,000	UND	12,00	600,00
9	BLOCO DE FOLHAS A4 210MM X 297MM, 150 G/M2 COM 20 UNIDADES	150,000	UND	6,20	930,00
12	Bolinhas de isopor 0,25 mm, pct com 100 unidades.	10,000	PCT	13,30	133,00
13	Bolinhas de isopor 30 mm, pct com 100 unidades.	10,000	PCT	16,60	166,00
23	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA EM RETROPROJETOR	50,000	UND	2,15	107,50
26	Clips galvanizados 10/0 Caixa com 120 unidades	30,000	CX	10,30	309,00
27	CLIPS TAMANHO 2/0 CAIXA DE 500 GRAMAS;	30,000	CX	9,85	295,50
30	Clips tamanho 8/0 caixa com 25 unidades.	30,000	CX	1,80	54,00
35	Cola Branca Liquida Secagem Rápida 01 Kg - Cola adesiva á base de PVA de alto desempenho, adere ainda úmido. Sem características tóxicas.	50,000	UND	15,50	775,00
39	Cola pano cola para fixar tecido sobre tecido, pronta para uso, secagem ao ar, resistente a lavagens, potes com 250g	30,000	POT	18,75	562,50
41	COLCHETES TIPO BAILARINA N.º 10 CX COM 72 UND	5,000	CX	6,35	31,75
45	ENVELOPE BRANCO GRANDE 3.10X4.10MM;	500,000	UND	0,79	395,00
46	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 2.40X3.40 MM;	500,000	UND	0,39	195,00
47	Envelope Branco pequeno tipo ofício 114x229	300,000	UND	0,17	51,00
48	ENVELOPE OURO MÉDIO 3.40X2.40MM;	200,000	UND	0,32	64,00
49	ENVELOPE PARDOS GRANDE 310X 410 MM;	200,000	UND	0,52	104,00
50	ENVELOPE PARDOS MÉDIO 3.40X2.40MM;	200,000	UND	0,33	66,00
51	ESTILETE GRANDE LAMINA ESTREITA	50,000	UND	0,80	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	ESTILETE GRANDE LAMINA LARGA	30,000	UND	1,20	36,00
53	ETIQUETA COMPLETA PARA PASTA SUSPENSA PCT COM 50UND	5,000	PCT	5,00	25,00
54	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX;	30,000	UND	1,70	51,00
62	FITA MÉTRICA PLÁSTICO COM TAMANHO DE 1,5 MT	30,000	UND	2,20	66,00
66	FOLHA DE CARTOLINA DE 50 CM/65 CM, GROSSURA DE 01MM CORES DIVERSAS	2.000,0	UND	0,65	1.300,00
73	Grampo Galvanizado 23/13	10,000	CX	5,90	59,00
79	Lâmina Estilete largo 18mm com 10 unidade	10,000	CX	2,60	26,00
83	Lápis preto nº. 6 fabricação nacional unidades	100,000	UND	1,10	110,00
84	MARCADOR GRANDE PERMANENTE RECARREGÁVEL, VÁRIAS CORES. PONTA RETANGULAR	600,000	UND	1,60	960,00
85	MARCADOR GRANDE RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, VÁRIAS CORES	500,000	UND	1,80	900,00
86	Marca texto fluorescente com ponta resistente, sem afundamento da ponta, permite uma escrita firme, chanfrada, permite a marcação em Otrancado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar, várias cores	250,000	UND	0,90	225,00
103	Papel foto alta qualidade de impressão, compatível com todas as impressoras, super branco, secagem rápida, resistente a água, resolução de até 5760 dpi, tamanho A4 - 21X29,7 cm, pacotes com 50 folhas	5,000	PCT	14,50	72,50
109	Pasta Catalogada Preta - Formato ofício, capacidade para 100 envelopes plásticos, 04 colchetes, dimensões 243x330 mm	20,000	UND	17,50	350,00
110	Pasta com elástico de polipropileno de 232mmx332mm transparente.	500,000	UND	2,12	1.060,00
111	Pasta plástica em L - A4 transparente pacote com 10 unidades	30,000	PCT	7,80	234,00
113	Pasta Polionda Larga 55 mm em polipropileno corrugado - medidas 245x55x335mm - fechamento através de elástico compoteira plástica - estrutura alveolar..	50,000	UND	4,00	200,00
115	Pen drive 32 GB - USB dispositivo de armazenamento ultra portátil compatível com Windows e MAC, suporte USB 2.0 e compatível com USB 1.1, nenhum poder externo indicação LED para acesso a dados para mostrar a posição do trabalho	30,000	UND	25,00	750,00
119	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO COM PONTA RETANGULAR (NÃO RECARREGAVEL), VÁRIAS CORES	100,000	UND	1,75	175,00
129	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PONTA GROSSA	60,000	UND	23,70	1.422,00
131	PRANCHETAS EM DURATEX COM PRENDEDOR ZINCADO TAMANHO MÍNIMO PARA FOLHAS A4	50,000	UND	4,90	245,00
145	TINTA GUACHE POTE COM 250 ML VÁRIAS CORES;	500,000	UND	3,45	1.725,00
146	TINTA PARA CARIMBO 42 ML NAS CORES PRETA E AZUL;]	50,000	UND	3,20	160,00
Total de Itens do Participante:		43 / 149		Total do Participante:	15.773,75

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

17	Caderno art pauta branca- A4 Com folhas de 180g/m² Formato: 210mm x 297mm Folhas:20 sem pauta	500,000	UND	6,00	3.000,00
20	CADERNO DESENHO BROCHURA 48 FOLHAS	700,000	UND	1,35	945,00
28	CLIPS TAMANHO 3/0 CAIXA CONTENDO 500 GRAMAS;	60,000	CX	8,90	534,00
29	CLIPS TAMANHO 4/0 CAIXA DE 500 GRAMAS;	40,000	CX	8,40	336,00
37	COLA GLITER DIMENSIONAL EMBALAGEM 23G BRILHANTE VÁRIAS CORES	150,000	UND	1,90	285,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Cola pano cola para fixar tecido sobre tecido, pronta para uso, secagem ao ar, resistente a lavagens, bisnagas com 100g	30,000	BIS	7,80	234,00
42	COLCHETES TIPO BAILARINA N.º 12 CX COM 72 UND	5,000	CX	8,55	42,75
59	FITA KRAFT MARRON ROLO 18X50	50,000	ROL	4,99	249,50
69	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM ESTAMPADO	400,000	UND	3,70	1.480,00
70	Grampeador de mesa grande profissional - 100 folhas peso aproximado de 840 gramas	10,000	UND	44,80	448,00
75	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 CAIXA COM 5.000 UND, TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	10,000	CX	6,90	69,00
76	Grampos para grampeador tapeceiro galvanizado em arame de aço revestido cx com 1000 unidades tamanho 14 mm	30,000	CX	5,95	178,50
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, VARIAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADES	1.500,0	CX	2,75	4.125,00
81	LÁPIS GROSSO DE CERA VARIAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADE. TAMANHO MÉDIO	100,000	CX	4,40	440,00
90	MOLA ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, PCT COM 100 UND	20,000	PCT	30,00	600,00
91	MOLA ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PCT COM 100 UND	10,000	PCT	29,00	290,00
92	Palito de churrasco com material de bambu, roliço, medindo 25 cm pct c/ 50 unidade	200,000	PCT	4,25	850,00
94	Palito para picolé de madeira. Ponta redonda. Pacote com 500g (aproximadamente 440 palitos).	100,000	PCT	19,90	1.990,00
96	Papel Adesivo Contact - Rolo de 3,00 mm x 45 cm - 25 metros, Adesivo Contact autocolante vários temas..	40,000	ROL	66,80	2.672,00
98	Papel Cartão 48x66 cm várias cores	1.000,0	UND	0,99	990,00
99	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA, BOBINA COM NO MÍNIMO 25 METROS,	40,000	BOB	64,00	2.560,00
100	PAPEL CREPOM DE 2CMX 48CM CX DE 10UND	250,000	CX	3,89	972,50
101	Papel dobradura em folhas 65x50 cm várias cores	200,000	UND	0,50	100,00
102	PAPEL DUPLEX EM FOLHAS VÁRIAS CORES 65X50CM, PCT 20UND	600,000	PCT	15,90	9.540,00
104	PAPEL LAMINADO EM VÁRIAS CORES 48X60 UND	250,000	UND	1,19	297,50
106	Papel para presente (rolo em bobina de 100 m com medida de 60 cm colorido).	20,000	UND	60,00	1.200,00
107	PAPEL PARDO 0,60 CM, BOBINA COM 10 KG	40,000	UND	97,00	3.880,00
114	Pasta Suspensas com haste em metal marmoriza e plastificada completa , tipo Kraft, caixa com 50 unidade.	10,000	CX	153,00	1.530,00
120	Pincel marcador permanente ponta de acrílico, redonda 4,5 mm	300,000	UND	1,39	417,00
139	Termolina leitosa 100ml para proteger costuras e bordados.	30,000	UND	6,70	201,00
141	TESOURA PARA PICOTEAR 8 1/2 POLEGADAS	15,000	UND	49,00	735,00
147	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	80,000	UND	64,90	5.192,00
149	Verniz vitral para artesanato, frasco com 37ml	50,000	FRAS	7,00	350,00
Total de Itens do Participante:		33 / 149		Total do Participante:	46.733,75

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

6	Argila para artesanato, pacotes de 1 kg na cor vermelha para arranjos	50,000	PCT	1,75	87,50
14	Bolinhas de isopor 50 mm, pct com 50 unidades.	10,000	PCT	19,46	194,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	BORRACHA ESCOLAR TAMANHO N.º 20, CAIXA COM 20UND	70,000	CX	10,08	705,60
16	BORRACHA ESCOLAR TAMANHO N.º 40, CAIXA COM 40 UND	40,000	CX	10,08	403,20
18	Caderno brochura linguagem pequeno 48 folhas	2.000,0	UND	1,18	2.360,00
19	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLHS	700,000	UND	1,02	714,00
21	CAIXA BOX P/ARQUIVO MORTO - PAPEL;	100,000	UND	2,23	223,00
22	Caneta cristal esferográfica ponta fina n.º 0.8mm nas cores azul, preta vermelha cx com 50und de boa qualidade.	60,000	CX	29,00	1.740,00
24	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CAPA PCT COM NO MÍNIMO 50 UND.	30,000	PCT	25,90	777,00
25	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CONTRACAPA PCT COM NO MÍNIMO 50 UND	30,000	PCT	22,90	687,00
33	COLA BRANCA ACETTO DE POLIVILINA LAV. ATÓXICA. EMBALAGEM 90 GRAMAS	500,000	TUB	1,85	925,00
40	COLA PARA EVA E ISOPOR EMBALAGEM 35 GRAMAS CADA UNIDADE	70,000	UND	2,74	191,80
55	FITA CREPE BRANCA ROLO 18MM X 50 MM	100,000	UND	4,10	410,00
56	FITA CREPE BRANCA ROLO 48X50	150,000	ROL	11,73	1.759,50
58	FITA DUREX ROLO18X50;	100,000	ROL	2,20	220,00
64	FITA TRANSPARENTE 12MM X 50M	50,000	UND	1,24	62,00
87	MASSA DE MODELAR COM 06 CORES CX COM 90G	500,000	CX	2,45	1.225,00
105	PAPEL PARANÁ 1,00 X 0,70 CM	30,000	UND	4,00	120,00
108	Papel pardo 120 cm, bobina com 20 kg	60,000	BOB	203,15	12.189,00
112	PASTA PLÁSTICO TIPO OFICIO TMH A4 COM ELASTICO	500,000	UND	1,99	995,00
132	Prendedor de papel - 25 mm caixa com 12 unidades	10,000	CX	5,85	58,50
133	Prendedor de papel - 42 mm caixa com 12 unidades	10,000	CX	13,44	134,40
135	REFIL PARA COLA QUENTE FINO. EMBALAGENS DE 1KG	50,000	UND	39,70	1.985,00
136	RÉGUAS PLÁSTICAS DE 30 CM	1.000,0	UND	0,77	770,00
137	Spray para pintura 400 mls Rendimento médio: de 1,3 a 1,7m² por embalagem. Secagem Rápida. Cores Brilhantes: Branco, preto, bege, amarelo, verde claro, verde escuro, violeta claro, violeta escuro, rosa, azul claro, azul escuro, marrom, grafite, alumínio, cinza claro, laranja, vermelho.	30,000	UND	12,40	372,00
143	TINTA ACRIPUF VÁRIAS CORES TUBO COM NO MÍNIMO 35ML	50,000	UND	4,03	201,50
144	Tinta Facial cremosa com 10 cores	30,000	KIT	17,80	534,00
148	TINTA PARA TECIDO VÁRIAS CORES TUBO COM NO MÍNIMO 37 ML	500,000	UND	3,33	1.665,00

Total de Itens do Participante: 28 / 149

Total do Participante: 31.709,60

Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

5	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	800,000	UND	0,68	544,00
44	Elástico Borrachinha dinheiro e escolar látex pcts. de 1 kg	5,000	PCT	24,00	120,00
60	FITA KRAFT MARRON ROLO 48X50	250,000	UND	14,80	3.700,00
65	Folha A4 210mmx297mm 180 g/m² - pct 50 folhas	150,000	PCT	9,00	1.350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	Grampeador tapeceiro, resistente de alta qualidade, ideal para fixação de materiais em madeira	10,000	UND	39,00	390,00
77	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/50 UND TIPO METAL	10,000	CX	9,75	97,50
78	Grampo Trilho de plástico - branco pacote com 50 unidades - dimensões 32x12x2,5cm	10,000	PCT	10,95	109,50
88	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES COM CX COM180G	500,000	CX	3,80	1.900,00
121	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 00	100,000	UND	1,00	100,00
122	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 02	100,000	UND	1,10	110,00
123	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 04.	100,000	UND	1,20	120,00
124	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 06	300,000	UND	1,30	390,00
125	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 08	300,000	UND	1,40	420,00
126	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 10	300,000	UND	1,50	450,00
127	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 12	300,000	UND	1,60	480,00
128	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 14	300,000	UND	1,70	510,00
138	TECIDO TNT VÁRIAS CORES COM 50MT	50,000	ROL	70,00	3.500,00
140	TESOURA LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO DE PLÁSTICO 21,3 CM.	60,000	UND	5,25	315,00
Total de Itens do Participante:		18 / 149			
				Total do Participante:	14.606,00

Total Geral: 136.330,1

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 84.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR	05.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 64.101,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	05.001.12.365.1201.2078.3.3.90.00.00	R\$ 65.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.003.08.244.0801.2025.3.3.90.00.00	R\$ 60.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO REPASSE SUAS UNIÃO	08.003.08.244.0801.2061.3.3.90.00.00	R\$ 40.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2020.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00

Ipuacu, 28/11/2022

.....
CLORI PEROZA
PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável